

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยยายกลอง สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กลัดหลวง) สหกรณ์แห่งที่ ๒ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองกระทุ่ม ตำบลหนองพลับ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๔๙๓,๔๐๐.- บาท (หกล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานก่อสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๑๔ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖,๔๙๓,๕๖๖.๐๖ บาท (หกล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายภัทรพงศ์ คชรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๙๘๙ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๗๖๗

วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยยายกลอง สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กลัดหลวง) สหกรณ์แห่งที่ ๒ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองกระทุ่ม ตำบลหนองพลับ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๕ งบประมาณ ๖,๔๙๓,๔๐๐.- บาท (หกล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายละเอียดท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยยายกลอง สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กลัดหลวง) สหกรณ์แห่งที่ ๒ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองกระทุ่ม ตำบลหนองพลับ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๕ ราคากลางเป็นเงิน ๖,๔๙๓,๕๖๖.๐๖ บาท (หกล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ขออนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศุขรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาดีสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เสนอขอพิจารณาอนุมัติ
หรือขอความเห็นชอบจาก Factor P
ตามหนังสือเวียนที่ ๑๕๖/๒๕๖๘
ขอเสนอขอความเห็นชอบจาก
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยยายกลอง สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กลัดหลวง) สทภรณแห่งที่ 2

หมู่ที่ 6 บ้านหนองกระทุ่ม ตำบล หนองพลับ อำเภอ หัวหิน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	1,150.00	ตร.ม.	1.29	1,483.50	1.3354	1.72	1,978.00	
รวมรายการที่ 1					1,483.50			1,978.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร				-				
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	2,010.00	ลบ.ม.	33.16	66,651.60	1.3354	44.28	89,002.80	(สภาพปกติ)
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	4,940.00	ลบ.ม.	29.46	145,532.40	1.3354	39.34	194,339.60	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.				-				
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	272.00	ลบ.ม.	64.46	17,533.12	1.3354	86.08	23,413.76	(สภาพแน่น)
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	20.00	ลบ.ม.	56.46	1,129.20	1.3354	75.40	1,508.00	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					230,846.32			308,264.16	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	286.00	ลบ.ม.	4,736.81	1,354,727.66	1.2762	6,045.12	1,728,904.32	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	17.50	ลบ.ม.	2,428.87	42,505.23	1.2762	3,099.72	54,245.10	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	30,676.00	กก.	27.61	846,964.36	1.2762	35.24	1,081,022.24	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	70.00	ม.	350.00	24,500.00	1.2762	446.67	31,266.90	
รวมรายการที่ 3					2,268,697.25			2,895,438.56	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง				-				
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	368.00	ลบ.ม.	2,310.74	850,352.32	1.3354	3,085.76	1,135,559.68	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	156.00	ลบ.ม.	1,757.54	274,176.24	1.3354	2,347.02	366,135.12	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง				-				
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	187.20	ลบ.ม.	2,148.47	402,193.58	1.3354	2,869.07	537,089.90	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,534.00	ตร.ม.	84.00	128,856.00	1.3354	112.17	172,068.78	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยยายกลอง สนับสนุนโครงการพัฒนาที่ดินตามพระราชประสงค์ (หนองพลับ-กัลดีหลวง) สทกรมแห่งที่ 2

หมู่ที่ 6 บ้านหนองกระทุ่ม ตำบล หนองพลับ อำเภอ ห้วยหิน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-025

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.4	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	456.00	ตร.ม.	1,541.00	702,696.00	1.3354	2,057.85	938,379.60	
รวมรายการที่ 4					2,358,274.14			3,149,233.08	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก				-				
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	12.00	ม.	2,891.26	34,695.12	1.3354	3,860.99	46,331.88	
รวมรายการที่ 5					34,695.12			46,331.88	
6. งานเปิดเตล็ด									
6.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1.2762	15,314.40	15,314.40	
6.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,900.00	7,900.00	1.2762	10,081.98	10,081.98	
6.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	1,100.00	13,200.00	1.2762	1,403.82	16,845.84	
6.4	งานราวกันตก	36.00	ม.	1,090.00	39,240.00	1.2762	1,391.06	50,078.16	
รวมรายการที่ 6					72,340.00	รวมค่างานก่อสร้าง	92,320.38		
รวมค่างานต้นทุน					4,966,336.33		6,493,566.06		
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา							6,493,566.06		
คิดเป็นราคากลาง							6,493,566.06		

ตัวหนังสือ (หกล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 180 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....กรรมการ
(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


.....กรรมการ
(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ